
RESOLUCION -CD- Nº   189/2011

Salta, 23 de Mayo de 2011
Expediente Nº 12.121/11

1

VISTO:

   La Resolución CD 114/11, mediante la cual se fija el período para la elección
de los miembros de las Comisiones de Carreras de Nutrición y Enfermería; y los
Departamentos Docentes, de acuerdo a la reglamentación vigente; y,

CONSIDERANDO;

   Que las Comisiones de  Carreras de Nutrición y Enfermería, juntamente con
los  Departamentos Docentes: Salud Pública, Socioeducacional, Nutrición y Alimentación,
Enfermería y Ciencias Básicas eligieron los docentes que conformarán la nueva
conducción.

   Que el Consejo Directivo en Sesión Ordinaria Nº 06/11, tomo conocimiento
de las distintas propuestas elevadas por los Departamentos Docentes, Comisiones de
Carrera, Centro de Estudiantes y la nota enviada por docentes del Departamento de
Ciencias Básicas, incorporada Sobre Tablas.

POR ELLO: en uso de las atribuciones que le son propias.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
(En Sesión Ordinaria Nº 06/11 del 10/05/11)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º.- Designar a los siguientes Docentes, que en cada caso se especifica,  como
 miembros de las Comisiones de Carrera, por el término de 2 años a partir del 10-05-11, de
acuerdo a lo estipulado en la reglamentación vigente:

COMISIONES TITULARES SUPLENTES
Comisión de

Carrera de
Nutrición

Lic. Mirella Beatriz PERALTA
Méd. Raquel Asunción LOPEZ
Lic. Adriana Noemí RAMON

Lic. María Lucrecia SALAS
Lic. Sandra Raquel GASPARINI
Lic. Mirta Raquel GUANCA

Comisión de
Carrera de

Enfermería

Lic. Dora del Carmen BERTA
Lic. Alcira Marta RAMOS
Lic. Patricia Jorgelina LOPEZ

Lic. Catalina Virginia FARFAN
Lic. Mercedes Adriana PEREYRA
Lic. Mónica E. GIL FERNANDEZ



RESOLUCION -CD- Nº   189/2011

Salta, 23 de Mayo de 2011
Expediente Nº 12.121/11

2

ARTICULO 2º.- Designar a los Docentes como  Directores y Secretarios de los distintos
Departamentos Docentes, por el término de 2 años a partir del 10-05-11 de acuerdo a lo
estipulado en la reglamentación vigente, según el siguiente detalle:

DEPARTAMENTO DIRECTOR/A SECRETARIO/A
Ciencias Básicas Méd. Raquel Asunción LOPEZ Lic. María Florencia BORELLI

Enfermería Lic. Angélica ALARCON
APARICIO

Lic. Rosa Esther RODRIGUEZ

Nutrición y
Alimentación

Lic. Catalina Esther ONAGA Lic. Julieta Soledad GOYECHEA

Salud Pública Lic. Carlos Enrique PORTAL Lic. Estela OLA CASTRO

ARTICULO 3º.- Hágase saber y remítase copia a: Comisiones de Carreras, Departamentos
Docentes, Docentes Interesados, Consejo Directivo y siga a Dirección General
Administrativa Académica de esta Facultad a sus efectos.

hmc.
MAJ.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA 


